
9066 Martes 31 julio 2007 BOE núm. 182

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de vigilancia y seguridad del edificio sede de la Direc-
ción Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, la Geren-
cia de Atención Primaria Santander-Laredo y la Gerencia 
de Atención Primaria 061.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 134, de 5 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 121.932,52.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de julio de 2007.
b) Contratista: Securitas Seguridad España, Socie-

dad Anónima.
C) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 121.452,00.

Santander, 17 de julio de 2007.–El Director Gerente, 
José Alburquerque Sánchez. 

COMUNITAT VALENCIANA
 49.646/07. Resolución de la Subsecretaría de la 

Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo, 
por la que se anuncia el concurso para la contra-
tación del arrendamiento sin opción de compra 
de vehículos para el uso de la Unidad del Cuerpo 
Nacional de Policía adscrita a la Comunidad 
Valenciana.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Conselleria de Economía, Hacienda 
y Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
Central de Contratación.

c) Número de expediente: 58/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Arrendamiento sin op-
ción de compra de vehículos policiales.

b) Número de unidades a entregar: Orientativo: 30.
d) Lugar de entrega: En el local o locales que desig-

ne la Dirección General de Seguridad y Protección Ciu-
dadana de la Conselleria de Gobernación.

e) Plazo de entrega: máximo dos meses desde la 
formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 827.910,00 euros.

5. Garantía provisional. 16.558,20 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Información administrativa: Servicio 
Central de Contratación de la Conselleria de Economía, 
Hacienda y Empleo. Información de carácter técnico: 
Unidad del Cuerpo Nacional de Policía adscrita a la Co-
munidad Valenciana.

b) Domicilio: c/ Avellanas, 14-4.º K y c/ Cronista 
Rivelles, 1, respectivamente.

c) Localidad y código postal: Valencia, 46003 y 
46009, respectivamente.

d) Teléfono: 963985080 y 963175410, respectiva-
mente.

e) Telefax: 963985090 y 963175413, respectiva-
mente.

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: 31/08/2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
De acuerdo con la cláusula 11 del Pliego Tipo de Cláusu-
las Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 05/09/2007.
b) Documentación a presentar: De acuerdo con la 

cláusula 14 del Pliego Tipo de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Conselleria de 
Economía, Hacienda y Empleo; Registro General de las 
Direcciones Territoriales de Economía y Hacienda de 
Alicante y Castellón. Registro de guardia que establece el 
Decreto 34/99, de 9 de marzo, del Gobierno Valenciano, 
http://www.gva.es/inicio.html, Servicios de Atención al 
Ciudadano, o en cualquier otrolugar de presentación 
previsto en el artículo 38 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre. Horario: de lunes a viernes de 9 a 14 horas 
(hora peninsular).

2. Domicilio: c/ Palau, 12; c/ Churruca, 25 y Plaza 
Tetuán, 38, respectivamente.

3. Localidad y código postal: 46003 Valencia, 
03003 Alicante y 12001 Castellón, respectivamente.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Central de Contratación de la 
Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo.

b) Domicilio: c/ Avellanas, 14-4.º K.
c) Localidad: 46003 Valencia.
d) Fecha: 14/09/2007.
e) Hora: 13:00 (hora peninsular).

10. Otras informaciones. Las alusiones realizadas 
en el expediente a la D.G. de Interior de la Conselleria 
de Justicia, Interior y Administraciones Públicas, deben 
entenderse realizadas a la D.G.de Seguridad y Protec-
ción Ciudadana de la Conselleria de Gobernación, con-
forme a los Decretos 7/2007 del President de la Genera-
litat y 92/2007 del Consell.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 10/07/2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.gva.es:8006/contrata/filtro.jsp?MODO=P.

Valencia, 10 de julio de 2007.–El Subsecretario de la 
Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo, José Mi-
guel Escrig Navarro. 

 49.857/07. Resolución del Director del Instituto 
Cartográfico Valenciano por el que se convoca 
concurso público de asistencia técnica, para la 
realización del apoyo fotogramétrico, aerotrian-
gulación, modelo digital del terreno y ortofotos 
digitales a partir de un vuelo fotogramétrico digi-
tal de aproximadamente 0,40 metros de resolu-
ción de 787.294 hectáreas correspondientes a la 
superficie encerrada por las hojas de la serie car-
tográfica CV10 de la Comunidad Valenciana que 
contienen total o parcialmente la provincia de 
Castellón.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Cartográfico Valenciano.
c) Número de expediente: 07/CC/CAP6/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica, para 
la realización del apoyo fotogramétrico, aerotriangula-
ción, modelo digital del terreno y ortofotos digitales a 

partir de un vuelo fotogramétrico digital de aproximada-
mente 0.40 metros de resolución de 787.294 hectáreas 
correspondientes a la superficie encerrada por las hojas 
de la serie cartográfica CV10 de la Comunidad Valencia-
na que contienen total o parcialmente la provincia de 
Castellón.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 
Tres meses contados desde el día siguiente al suministro 
por parte del ICV al que resulte adjudicatario, del vuelo 
fotogramétrico correspondiente a la referida Provincia.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): Ciento ochenta y ocho mil novecientos cincuenta 
y un euros (188.951,00 euros), IVA incluido.

5. Garantía provisional: 3.779,02 euros equivalente 
al 2 por 100 del importe de licitación fijado por el ICV en 
el presente expediente, de conformidad con lo estableci-
do en el artículo 35.1 del Texto Refundido de la Ley de 
Contratos, Real Decreto 2/2000, de 16 de junio.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Cartográfico Valenciano.
b) Domicilio: Av. Los Naranjos, s/n. Edificio B-9 

de la U.P.V.
c) Localidad y código postal: Valencia 46022.
d) Teléfono: 90 220 04 28.
e) Telefax: 96 339 37 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 3 de septiembre de 2007, coincidente con el últi-
mo día de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Solvencia económica y financiera:

a) Informe de instituciones financieras o, en su caso, 
justificante de la existencia de un seguro de indemniza-
ción por riesgos profesionales.

b) Tratándose de personas jurídicas, presentación 
de las cuentas anuales o extracto de las mismas, en el 
supuesto de que la publicación de éstas sea obligatoria 
en los Estados en donde aquellas se encuentren estable-
cidas.

c) Declaración relativa a la cifra de negocios glo-
bal y de las obras, suministros, servicios o trabajos rea-
lizados por la empresa en el curso de los tres últimos 
ejercicios.

Solvencia técnica: Las empresas concurrentes debe-
rán realizar una descripción del equipo técnico y unida-
des técnicas participantes en el contrato y especialmente 
de los representantes del control de calidad.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,00 
horas del día 3 de septiembre de 2007, coincidente con el 
quincuagésimo segundo día desde la fecha del envío del 
anuncio del contrato a la Oficina de Publicaciones Ofi-
ciales de las Comunidades Europeas.

b) Documentación a presentar: Además de la docu-
mentación administrativa exigida en el pliego de prescrp-
ciones administrativas, deberán aportar las empresas 
oferentes la siguiente docuemntación técnica:

1. Metodología de producción coherente con lo 
descrito en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

2. Propuesta de un Plan de Seguimiento y Control 
del desarrollo del proyecto, incluyendo la identificación 
de trabajos parciales a obtener, plazos de los mismos, 
controles de calidad y condiciones técnicas u organizati-
vas a establecer.

3. Organización: Se describirán las funciones y con-
tenidos de todos los miembros del licitador, incluyendo 
las relaciones funcionales y jerárquicas entre los mismos, 
y la dedicación de cada uno de ellos.

4. Currículum vitae del personal titulado que se 
compromete a adscribir a los trabajos, especificando la 
dedicación de cada uno de ellos a la misma y haciendo 
constar la experiencia de cada uno en proyectos simi-
lares.

5. Certificados de Calidad.


